
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Jadwigi i Mariana Sota, Barbary i Michała Wojtowicz, Alicji i Jerzego Kisała. 

2. Msze św. w tygodniu: poniedziałek i środa – rano o godz. 700; w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę nie będzie Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

3. Dziś w związku ze zbliżającym się wspomnieniem św. Krzysztofa (wtorek 
25 lipca br.), błogosławieństwo kierowców oraz poświęcenie pojazdów. Ofiary 
składane przy tej okazji do puszek przeznaczone będą na zakup środków 
transportu dla misjonarzy. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 13, 24–43) 
Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: «Królestwo 
Niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre 
nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł 
jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę 
i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy 
pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali 

go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na 
niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu 
słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?” A on im odrzekł: „Nie, byście 
zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż do 
żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go 
w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”». Przedłożył im 
inną przypowieść: «Królestwo Niebieskie podobne jest do ziarnka gorczycy, które 
ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy 
wyrośnie, większe jest od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki podniebne 
przylatują i gnieżdżą się na jego gałęziach». Powiedział im inną przypowieść: 
«Królestwo Niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła 
i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasiło». To wszystko mówił Jezus 
tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się 
spełnić Słowo Proroka: «Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy 
ukryte od założenia Świata». Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam 
przystąpili do Niego uczniowie, mówiąc: «Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście». 
On odpowiedział: «Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest 
Świat, dobrym nasieniem są synowie Królestwa, chwastem zaś synowie Złego. 
Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec Świata, 
a żeńcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala w ogniu, tak będzie przy 
końcu Świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego Królestwa 
wszystkie zgorszenia oraz tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich 
w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć 
będą jak słońce w Królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj słucha!» 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 24.VII – 30.VII 2023 
poniedziałek † Zdzisława Sobek (Msza św. gregoriańska – koniec) 
wtorek † Mieczysław Boratyn, 2 r. śmierci 
środa † Stanisława, † Stanisław, † Maria, † Antoni 
czwartek † Magdalena Łoś 
piątek Dziękczynna i o dalszą opiekę dla córki 
sobota † Jan, † Janina Pelczarscy 
niedziela † Albin Jawniak, 6 r. śmierci 
 

Bóg nie uczynił ‘złego diabła’, lecz stworzył potężną i inteligentną anielską istotę. A tę pycha 
doprowadziła do buntu przeciwko Bogu – buntując się była zepsuta, a jednocześnie 

zachowywała swój pierwotny blask. Ty, ja, i cała ludzkość staliśmy się częścią pola bitwy 
w starciu między Bogiem a jego ‘przeciwnikiem’ (diabłem). Strategią diabła nie jest krążenie 
w ponurych czarnych płaszczach jak ‘Czarni Jeźdźcy’ z „Władcy Pierścieni” i rzucanie na nas 
klątw. Zamiast tego stara się nas zwieść, abyśmy nie dostąpili zbawienia, które Bóg obiecał 

na początku czasu, przez Abrahama, przez Mojżesza, a dopełnił w śmierci i zmartwychwstaniu 
Jezusa. Lucyfer, podobnie jak Adam, stanął przed decyzją. Mógł zaakceptować to, że Bóg jest 
Bogiem, albo mógł zdecydować, że będzie bogiem sam dla siebie. Jego powtarzane „Ja będę” 

pokazuje, że zdecydował się sprzeciwić Bogu i ogłosić siebie ‘Najwyższym’. 
 Jak mówi Biblia: 

”I nic dziwnego; wszak i szatan przybiera postać anioła światłości. Nic więc nadzwyczajnego, 
jeśli i słudzy jego przybierają postać sług sprawiedliwości; lecz kres ich taki, jakie są ich uczynki.”  

(Kor 11.14–15) 
 


